
Hemlig resa 
I tisdags (27/5) var vi i väg på årets hemliga resa. 41 förväntansfulla resenärer bordade vår fina 
buss och så bar det iväg i riktning mot Falköping, vårt första stopp var vid trädparken Alphems 
arboretum, där vi fick kaffe och efter det en guidad visning i parken. Det var lantbrevbäraren Frans 
Johan Gegerfeldt som under 50 år byggde upp oasen Alphems Arboretum – med sällsynta buskar 
och träd från hela världen! 

                         
 

Startskottet blev ett par amerikanska granar utanför den lilla stugan men parken är idag ett tre 
tunnland stort område med flera hundra olika sorters träd, bl.a. snödroppsträdet. 

 

 



Gustav Tenggren föddes i Magra, utbildade sig till konstnär och reste till USA. Där blev han anställd av Walt 
Disney och var med och ritade bl. a. filmen om Snövit. Som barn hade han besökt Gegerfeldt flera gånger med sin 
farfar. Han har berättat att han tänkt på Gegerfeldts stuga när han utformade dvärgarnas stuga. 
 

      

Nästa stopp var Bredene Lanthandelsmuseum. När Eva Johansson stängde butiksdörren till 
Bredene lanthandel för gott 1977 fick allt stå orört. Ända fram till att sonen Ingemar bestämde sig 
för att öppna upp lokalen som ett museum. Sedan dess har butiken stått där med välfyllda hyllor 
och skafferier, öppen för besökare. 

   

I det gamla brygghuset på gården kan man även se makarna Johanssons stora samling av 
dockor, gamla plåtleksaker och kaffekoppar. 
Lilla-Anna har samlat på dockor i många år och hon har även gjort några själv som har fått en 
hedersplats i dockmuseet. 

 



 
 
Efter lunch på Herrljunga golfklubb passade med n2ågot sött på Arboga choklad som är ett litet 
hantverksföretag med stor omtanke om miljön. De tillverkar handgjorda Praliner, Fudge, Kolor, m.m. 

Precis i anslutning ligger Alboga Plantskolas växthus som är fylld med vackra Blommor och Inredning. 
 

  
 

 
Lillputtland utanför Herrljunga är uppbyggt av Marie Boström under 27 år av hårt 
arbete. Ett 40-tal hus i olika storlekar är byggda efter foton eller vykort om de inte  
finns kvar i verkligheten. Det finns en skyltar där  man kan läsa om de olika 
byggnaderna, bland annat  Carl Larssongården, Lill-Babs affär, Läkarvillan i 
serien Saltön, Änglagård, hela Åsele Tå och många andra.   
 

 

 

 



 
 

Så var det roliga slut och här avrundade vi vår resa med kaffe och en god toscakaka innan vi åkte 
tillbaka hem. 
 
 
 
Text: Helena Berglund 
Foto: Helena Berglund och Tommy Grahn 
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